

SUPPLEMENT  
TO  
**The Ceylon Government Gazette,**  
PART III.

FRIDAY, APRIL 15, 1898.

**NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.**

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 11th day of March, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land commonly called or known as Badullakele, situate at Kitalabatgama in the Matara Gangaboda pattu, in the Southern Province, containing in extent about 544 acres 2 roods and 36 perches, as described in the annexed plan, and bounded as follows: on the north by Radagemulana belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Modarawatta belonging to Dikowitakankanage Juanis and others, Kandanketiawatta belonging to Howpeliyanage Dingi Appu and others, Hettigedeniyawatta belonging to Howpeliyanage Dingi Appu and others, Hettigedeniya belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Natuduwe-watta belonging to Tantarige Matheshami and others, Kadjugahadeniya belonging to the heirs of Mira Kandu, Shroff, Kadjukanatta belonging to Pinkolage Andris and others, Pansalawatta belonging to Komangodage Jayan and others, Pansaladeniya belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Pansaladeniya-atmaga belonging to the Crown, Pinkolagedeniya belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Kurunduwattedeniya belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Kurunduwatte-gedarawatta belonging to Dikowitage Jayan and others, Jambugahawatta belonging to Komangodage Mathes and others, Henawatta belonging to Komangodage Don Carolis and others, Nagodawatta belonging to Sedarahettige Janis Hami and others, Weliyagawawatta belonging to the Crown, Pinnapallegedeniya belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Nagodawila belonging to Don Tiyadoris Wanigasekara and others, Polindurewatta belonging to Wangige Jandu Hami and others, and Polinduredeniya belonging to Wangige Jandu Hami and others; east by the Badulu-ganga, Kimbulganatta belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Alutwila belonging to Undupitiya Appulage Luvis Hami and others, Batatuduwedeniya belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Lapadeniya belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Maliduawwila and Maliduwakumbura belonging to Mira Kandu Shroff, Gahalakoladeniya belonging to Mira Kandu Shroff, Ihala Kalapuwa and Fahala Kalapuwa belonging to Mira Kandu Shroff, Paswisimulla belonging to Mira Kandu Shroff, Digarolla belonging to Mira Kandu Shroff, Dalugodamulla belonging to Mira Kandu Shroff, Denapitigeudumulla belonging to Dalugodaliyanage Andris and others, Dalugodapuwakwatta belonging to the Crown, Puwakwatta belonging to Dalugodaliyanage Andris and others, Beligahawatta belonging to Dalugodaliyanage Andris and others, Millapatinigahawatta belonging to Dalugodaliyanage Andris and others, Malapalawa belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Galketiawatta belonging to Dulige Sincho and others, Galketiayahena sold by the Crown to Dulige Sincho and others, Galketiadeniya belonging to Dulige Sincho and others, Dissawagewila belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Baddekarawwila belonging to the estate of late Wickramaratna Mudaliyar, Puhulhenawilawatta belonging to Ramawickrama Gamachchige Jayatu and others, Puhulhenawila belonging to Ramawickrama Gamachchige Jayatu and others, Udumulla belonging to Walapolage Kittan and others, Hakurannekoratuwa belonging to Walapolage Kittan and others, Ittawelkoratuwewatta belonging to Kanattedulige Puchi Baba and others, and Pitiwilehena sold by the Crown to Ramawickrama Gamachchige Jayatu and others; south by Taniyagoda-wattahena sold by the Crown to Ramawickrama Gamachchige Jayatu and others, Enderage-watta belonging to Ramawickrama Gamachchige Jayatu and others, Gettikagahawatta sold by the Crown to Ramawickrama Gamachchige Baban and others, Puwakwatta belonging to Pattinige Koranelis and others, Nugagahadeniya belonging to the Crown, Paranapansalebedda belonging to the Crown, Kartugedeniya belonging to Paragastolle Pansala, portion of Badullakele sold by Crown (*vide* title plan 113, 198), Miriswatta belonging to the heirs of Tilekeratna, Mudaliyar, Dambukole belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Nagahaliyadda belonging to Waduge Carolis and others, Etagaledeniya belonging to Casie Lebbe Marikkar Levena Marikkar and others, Etagaledeniya-atmaga belonging to the Crown, Tumbegekumbura belonging to Sinnawan Kanakapullai Aliya Marikkar and others, Kodippilgedeniya belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Kekunagahaliyadda belonging to Kasakarage Kirihami and others, Medaliyadda belonging to Marambage Dionis and others, Mantriya-mulla belonging to Wappu Abdul and others, Indura belonging to Hewakasakarage Janis and others, Iriyagahaliyadda belonging to Angarakankanage Davit and others, Wagissamulla belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Potuwila belonging to Maddamsinge Don Babanis and others, Kohombahadeniya belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Kohombahenawatta belonging to Don Aberan Wijenarayan and others, Egodawatta belonging to Don Aberan Wijenarayan and others, Wadugewatta belonging to Dalugodage Baban Appu and others, Dalugodagedeniya belonging to Dalugodage Baban Appu and others, Dalugodagewatta belonging to Dalugodage Baban Appu and others, Gamagewatta belonging to Gamage Kirigoris and others, Udukahapokuna belonging to Gamage Hendrisse and others, Addaragamagewatta belonging to Dalugodage Baban Appu and others, Udukaragamagewatta belonging to Beddegamage Salman and others, Siyambalagahawatta belonging to Kahagalagamage Kirigoris and others, Dolewatta belonging to Beddegamage Babuwe and others, Sakkaragewatta belonging to Beddegamage Babuwe and others, Sakkaragedeniya belonging to Beddegamage Babuwe and others, Udukumbura belonging to Beddegamage Adrian and others, Tumpela belonging to Beddegamage Adrian and others, Masmullekumbura belonging to Polwatte Lokumahat-maya, Masmullewatta belonging to Beddegamage Adrian and others, Masmullepinkoratuwa belonging

to Beddegamage Adrian and others, and Hittetiyanagewatta belonging to Beddegamage Adrian and others; and west by the Matara river (Nilwala-ganga), Modarawatta belonging to Polwatte Lokumahatmaya, Dommoneyaya belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Dommonewatta sold by the Crown to Mira Kandu Shroff, and Tunmodarawatta belonging to Howpeliyanage Siman and others—appear before me at my office at Matara and make claim to the said land or to some interest therein :

I, John Penry Lewis, the Special Officer under Ordinance No. 1 of 1897, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 11th day of June, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

J. P. LEWIS,  
Special Officer.

මෙම සමග අමුණා තිබෙන සිතියමේ පෙනෙනාසාර දකුණු පලාතට අයිති මාතර දිස්ත්‍රික්කේ ගඟ බඩපත්තුණේ කිතුලබත්ගම නිබෙන අක්කර 544, රූඩ්ස් 2, පර්චස් 36 පමණ ඩිවයිඩ්සන් ඇති බදුල්ලකැලේ යන ඉඩමට මායිම්—උතුරෙන් මීරකන්ඩු ප්‍රාචයේ උරුමක්කාරයන්ට අයිති රදයේ මුලතද, දික්විටි කන්කානන්ගේ පුළුච්චිට සහ තවත් අයට අයිති මෝදර වත්තද, හදුළේ ලියනයේ ජිනිභිආප්පට සහ තවත් අයට අයිති කදන්කැටියේ වත්තද, හදුළේ ලියනයේ ජිනිභිආප්පට සහ තවත් අයට අයිති හෙවිවිගේ දෙහිය වත්තද, මීරකන්ඩු ප්‍රාචයේ උරුමක්කාරයන්ට අයිති ගෙවි විගේ දෙහියද, තන්තිගේ මනෙස්සාමට සහ තවත් අයට අයිති නාගාඩුණේ වත්තද, මීරකන්ඩු ප්‍රාචයේ උරුමක්කාරයන්ට අයිති කපුගහ දෙහියද, පින්කලගේ අන්දිරිට සහ තවත් අයට අයිති කපුකනන් තද, කොමන්ගොඩගේ ජයන්ට සහ තවත් අයට අයිති පන්සලවත්තද, මීරකන්ඩු ප්‍රාචයේ උරුමක්කාරයන්ට අයිති පන්සල දෙහියද, රජසන්නක පන්සලදෙහියද අන්මගද, මීරකන්ඩු ප්‍රාචයේ උරුමක්කාරයන්ට අයිති පින්කොලගේ දෙහියද, මීරකන්ඩු ප්‍රාචයේ උරුමක්කාරයන්ට අයිති කුරුදු වත්තේ දෙහියද, දික්විටිගේ ජයන්ට සහ තවත් අයට අයිති කුරුදුවත්තේ ගෙදරවත්තද, කෝමන්ගොඩගේ මනෙස්සාමට සහ තවත් අයට අයිති ජඹුගහවත්තද, කෝමන්ගොඩගේ දෙන්නකරේ ලියට සහ තවත් අයට අයිති ගේනේ වත්තද, ගේදරගෙවිවිගේ ජනිස්සාමට සහ තවත් අයට අයිති නාගොඩවත්තද, රජසන්නක වැව්ගොඩා වත්තද, මීරකන්ඩු ප්‍රාචයේ උරුමක්කාරයන්ට අයිති පින්කපලගේ දෙහියද, දෙන්නිගේදිරිස් වනිගොස්කරට සහ තවත් අයට අයිති නාගොඩවිලද, වන්තිගේ ජන්දුහාමිට සහ තවත් අයට අයිති පොල්ඉදුරේ වත්තද, වන්තිගේ ජන්දුහාමිට සහ තවත් අයට අයිති පොල්ඉදුරේ දෙහියද ; නැගෙනහිරෙන්—බදුළු ගඟද, මීරකන්ඩු ප්‍රාචයේ උරුමක්කාරයන්ට අයිති කිඹුල්ගන් අත්තද, උදුප්පියේ අප්පුලාගේ එවිස්සාමිට සහ තවත් අයට අයිති අච්චු විලද, මීරකන්ඩු ප්‍රාචයේ උරුමක්කාරයන්ට අයිති බිටුගේ දෙහියද, මීරකන්ඩු ප්‍රාචයේ උරුමක්කාරයන්ට අයිති මලියගේ විල සහ මලියුගේ කුඹුරද, මීරකන්ඩු ප්‍රාචයේ උරුමක්කාරයන්ට අයිති ගහලඹකැල දෙහියද, එම අයට අයිති ඉහල කලපුවද, පහල කලපුවද, පස්විසිමුල්ලද, දිගරෙල්ලද, දච්චොඩ මුල්ලද, දච්චොඩලියනගේ අන්දිරිට සහ තවත් අයට අයිති දෙගන්දිරිගේ උඩුමුල්ලද, රජසන්නක දච්චොඩ පුඩුවත්තද, දච්චොඩලියනගේ අන්දිරිට සහ තවත් අයට අයිති පුඩුවත්තද, දච්චොඩලියනගේ අන්දිරිට සහ තවත් අයට අයිති බෙලිගහවත්තද, එම අයට අයිති මිල්ලපනිගහ වත්තද, මීරකන්ඩු ප්‍රාචයේ උරුමක්කාරයන්ට අයිති මලපලාවද, දුලියගේ සින්නේට සහ තවත් අයට අයිති ගල්කැටියේ වත්තද, ආණ්ඩුව විසින් දුලියගේ සින්නේට සහ තවත් අයට අයිති ප්‍රකාශ ගල්කැටියේ වත්තද, දුලියගේ සින්නේට සහ තවත් අයට අයිති ගල්කැටියේ දෙහියද, මීරකන්ඩු ප්‍රාචයේ උරුමක්කාරයන්ට අයිති දිසාවගේ විලද, වික්‍රමරත්න මුදියන්සේරලාමිගේ බුදුරලට අයිති බද්දේකරණ විලද, රඹවක්‍රම ගමාවිච්චිගේ ජයකුට සහ තවත් අයට අයිති පුහුල්ගේනේවලේ වත්තද, එම අයට අයිති පුහුල්ගේනේ විලද, වල් පොලගේ තිනන්ට සහ තවත් අයට අයිති උඩුමුල්ලද, එම අයට අයිති හකුරන්ගේ කොරවුවද, කනන්ගේ දුලියගේ පුඩුවත්ත සහ තවත් අයට අයිති ඉන්තැවැල් කොරවුවේ වත්තද, ආණ්ඩුව විසින් රඹවක්‍රම ගමාවිච්චිගේ ජයකුට සහ තවත් අයට අයිති ප්‍රකාශ පිට්ටිලේ ගේනද, දකුණෙන්—එම අයට ආණ්ඩුවෙන් විකුණාපු නාගියාගොඩවත්තේ ගේනද, එම අයට අයිති එකේරගේ වත්තද, ආණ්ඩුව විසින් රඹවක්‍රම ගමාවිච්චිගේ බඩත්ට සහ තවත් අයට අයිති ප්‍රකාශ ගල්කැටියේ වත්තද, පන්තිගේ කොරගේලියට සහ තවත් අයට අයිති පුඩුවත්තද, රජසන්නක නුගගහදෙහියද, රජසන්නක පරණ පන්සලේ බැද්දද, පරගස්නොල්ලේ පන්සලට අයිති කාරකුගේ දෙහියද, කොමර 1,13,198වේ පිඹුරු කඩදැසිපිට ආණ්ඩුව විසින් විකුණාපු බදුල්ල කැලේ කට්ටියක්ද, තිලකරත්න මුදියන්සේ රලාමිගේ උරුමක්කාරයන්ට අයිති මිරිස්වත්තද, මීරකන්ඩු ප්‍රාචයේ උරුමක්කාරයන්ට අයිති දඹු කෝල්ලද, වඩුගේ කරෝලියට සහ තවත් අයට අයිති නාගහලියද්දද, කාසිලෙඩ්ගේ ලෙවනා මරික් කාර්ට සහ තවත් අයට අයිති ඇන්ගලේ දෙහියද, රජසන්නක ඇන්ගලේ දෙහියද අන්මගද, සින්න වත්ත කනකපුල්ලේ අලියමරික්කාර්ට සහ තවත් අයට අයිති ගුම්බේගේ කුඹුරද, මීරකන්ඩු ප්‍රාචයේ උරුමක්කාරයන්ට අයිති කොට්ටිපිලියගේ දෙහියද, කසකාරගේ කිරිහාමිට සහ තවත් අයට අයිති කැකුගහලියද්දද, මාර්ගගේ දිමිනිස්ට සහ තවත් අයට අයිති මැද ලියද්දද, වාප්පු අබදුල්ලට සහ තවත් අයට අයිති මන්තිගාමුල්ලද, ගේවාකසකාරගේ ජනිස්ට සහ තවත් අයට අයිති ඉදුරද, අන්ගරකන්කා නන්ගේ දුට්ටිට සහ තවත් අයට අයිති රිච්ගහලියද්දද, මීරකන්ඩු ප්‍රාචයේ උරුමක්කාරයන්ට අයිති වැහිස්ස මුල්ලද, මාඟුම්සින්ඳුන් දෙන්න බබාගිස්ට සහ තවත් අයට අයිති පොචුච්චල, මීරකන්ඩු ප්‍රාචයේ උරුමක්කාරයන්ට අයිති කොට්ටිපිලියගේ දෙහියද, දෙන්න අබරන් වනේන්ගේ වත්ත සහ තවත් අයට අයිති කොට්ටිපිලියගේ වත්තද, එම අයට අයිති එගොඩ වත්තද, දච්චොඩගේ බඩන්අප්පට සහ තවත් අයට අයිති වඩුගේ වත්තද, එම අයට අයිති දච්චොඩගේ දෙහියද, එම අයට අයිති දච්චොඩගේ වත්තද, ගමගේ කිරිගෝරිස්ට සහ තවත් අයට අයිති ගමගේ වත්තද, ගමගේ හෙන්දිරිසේට සහ තවත් අයට අයිති උඩුකහපොකුනද, දච්චොඩගේ බඩන්අප්පට සහ තවත් අයට අයිති අද්දරගමගේ වත්තද, බැද්ගමගේ සල්මන්ට සහ තවත් අයට අයිති උඩුකරගමගේ වත්තද, කහලගමගේ කිරි ගෝරිස්ට සහ තවත් අයට අයිති සියමලාගහවත්තද, බැද්ගමගේ බඩුගේට සහ තවත් අයට අයිති දොලේවත්තද, එම අයට අයිති සක්කරගේ වත්තද, එම අයට අයිති සක්කරගේ දෙහියද, බැද්ගම ගේ අද්දරගමට සහ තවත් අයට අයිති උඩුකුඹුරද, එම අයට අයිති තුන්පැලද, පොල්වත්තේ ලොකු මහන්මයාට අයිති මාස්මුල්ලේ කුඹුරද, බැද්ගමගේ අද්දරගමට සහ තවත් අයට අයිති මාස්මුල්ලේ වත්තද, එම අයට අයිති මාස්මුල්ලේ පින්කොරවුවද, එම අයට අයිති හින්තැටියේගේ වත්තද ; බස්නාඉරෙන්—මාතර ගඟද (නිල්වලාගහ), පොල්වත්තේ ලොකුමහන්මයාට අයිති මෝදර වත්තද, මීරකන්ඩු ප්‍රාචයේ උරුමක්කාරයන්ට අයිති ගෙ.මිවනගයද, ආණ්ඩුව විසින් මීරකන්ඩු ප්‍රාචට විකුණාපු දෙමිමන් වත්තද, හදුළේලියනගේ සිමන්ට සහ තවත් අයට අයිති තුන්ගෝදර වත්තද සහ මෙහි සහර මාසින්තුල නිබෙන ඉහකාසි ඉඩමට අයිතිවාසිකම් කියා සිටින යම් නැතැත්තෙක් ඇතුළු නම් මෙවන් පටන් ගෙවන් වම් 1889වේ මාඡ්ඡ මස 11 වෙනි දින පටන් තුන්මාසයක් ඇතුළත මාතර මගේ කන්තෝරුවේදී මා ඉදිරිපිටට ඇවිත් ඉහකාසි ඉඩමට අයිතිවාසිකම් පෙන්වාසිටින්නට නොහැකිවේ වම් 1897වේ නොම්මර 1කේ ආඥාපණගේ ප්‍රකාරයට පන්කරපු මුලාදුනි ඩානානාරය දරන, පෝන් පැන්රි එච්ස් යන මට වම් 1897වේ නොම්මර 1කේ ආඥාපණගේ ප්‍රකාරයට මම විසින් මේ දන්විමපත්‍රයේ කාලය ඉකුත්වෙන දිනදී ගෙවන් වම් 1898වේ ජූනි මස 11 වෙනි දිනදී ඉහකාසි ඉඩම ආණ්ඩුව සන්නක ඉඩමක් හැටියට මගේ අත්සනින් ප්‍රකාශකරන බව මෙයින් දන්වමි.

මේ. පී. එච්ස්,  
වම් 1897වේ නොම්මර 1කේ ආඥාපණගේ ප්‍රකාරයට පන්කරපු මුලාදුනියා වම්හ.

இத்தால் யாவரு மறியவேண்டியது இந்த அறிவித்தலின் திகதியாகிய 1898 ம் (ஸ்ர) பங்குனிமீ 11 ன் திகதி தொடக்கம் மூன்றுமாசத்துக்குள் தென்மாகாணத்தின் மாத்துறையைச் சேர்ந்த கங்கவடபத்துவையில் சிதலபத்தம் என்னும் கிராமத்திலுள்ள பதுல்லகலே யென்று பொதுவாய் சொல்லப்படுகிற அல்லது அறியப்படுகிறவும் இத்தோடணைத்திருக்கும் டாப்பில் விவரிக்கப்பட்டதும் 544 ஏக்கர் 2 றாட் 36 பர்சஸ் விஸ்தாரமுள்ளது. இத்தோடணைத்திருக்கும் கடநாசியில் குறிக்கப்பட்டது :—

எல்லை, வடக்குக்கு-மீறக்கண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய ருதாசேமுலன, திக்குவிடகண்காணன்கே சுவானிகம் சிலபேர்களுக்குமுடைய மொதரவத்த, கவுபேலியன்கே டி.கி.அப்பும் சிலபேர்களுக்குமுடையது கதன்கெட்டியேவத்த, மேற்சொல்லியவன் அணு போகம்பண்ணும் கெட்டிகேசெனியேவத்த, மீறகண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய கே.டி.செனிய, தந்திரிகே மெ.ஸ்காமும் சிலபேர்களுக்குமுடைய னுதுதுவேவத்த, மீறக்கண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளிகளுடையது கசககதெனிய, பின்கலகே அந்திரிகம் சிலபேர்களுக்குமுடைய கசுசுனத்த, கோமன்கொடகே சயனும் சிலபேர்களுக்குமுடைய பன்ஸலே வத்த, மீறகண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய பன்ஸலதெனிய, அரசாட்சிக்குள்ள பன்ஸலதெனியே அதமக, மீறகண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய பின்கலகேதெனிய, மீறகண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய குறுதுவத்தேதெனிய, திக்குவிருசேசயனும் சிலபேர்களுக்குமுடைய குறுதுவத்தேதெனிய, கோமன்கொடகே மெ.சும் சிலபேர்களுக்குமுடைய சம்புகவத்த, கொமன்கொடகே தொன் கரேலிகம் சிலபேர்களுக்குமுடைய கேனேவத்த, லே.ஹகெட்டிகே சானிஸ்காமும் சிலபேர்களுக்குமுடைய னுகொடவத்த, அரசாட்சிக்குள்ள வெடியகாவாவத்த, மீறகண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய பின்னபல் லேசேதெனிய, தொன் சியதோரிஸ் வனிகலேகரையும் சிலபேர்களுக்குமுடைய னுகொடவில, வனிகலே சந்துகாமும் சிலபேர்களுக்குமுடைய பொலுந்துறெவத்த, வங்கிகே சந்துகாமும் சிலபேர்களுக்குமுடைய பொலுந்துறெதெனிய; கீழ்க்கு-வதுவகந்த மீறகண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய கின்புல்கந்தத்த, உப்பிடியே அப்புலாகே னுவிஸ்காமும் சிலபேர்களுக்குமுடைய அலுதவில, மீறகண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளிகளுடையது பட்டன் வேதெனிய, மீறகண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய லாபாதெனிய, மீறகண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய மலினாவலியும் மலினாவகும்புர, மீறகண்டு சரூப்புடைய ககல கொலதெனிய, மேற்சொல்லியவனுடைய இகலகலபுவும் பகலகலபுவ, மேற்சொல்லியவனுடைய பஸ்விஸுமுள்ள, மேற்சொல்லியவனுடைய திகரேமுள்ள, மேற்சொல்லியவனுடைய தலுகொடமுள்ள தலுகொடலியன்கே அந்திரிகம் சிலபேர்களுக்குமுடைய நேனே பிடிக்கே உடுமுள்ள, அரசாட்சிக்குள்ளது தலுகொடபுவ்வத்த, தலுகொடலியன்கே அந்திரிகம் சிலபேர்களுக்குமுடைய புவ்வத்த, தலுகொடலியன்கே அந்திரிகம் சிலபேர்களுக்குமுடைய பெலிகவத்த, தலுகொடலியன்கே அந்திரிகம் சிலபேர்களுக்குமுடைய மிள்ளபதினிகவத்த, மீறகண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய மலபலாவ, தாலிகே விந்சோவும் சிலபேர்களுக்குமுடையது கள்கடியேவத்த, தாலிகே விந்சோவும் சிலபேர்களுக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் கள்கடியேகேன, தாலிகே விந்சோவும் சிலபேர்களுக்குமுடைய கல்கடியதெனிய, மீறகண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய திலாவகேவில, விசுமமத்தன் முதலியாருக்குடைய ஆத்தக்குடைய பத்தேகரன்வில, ருமவிக்கமகமாச்சிகே சயதும் சிலபேர்களுக்குமுடைய புகுள்கேனேவிலவத்த, ருமவிக்கமகமாச்சிகே சயதும் சிலபேர்களுக்குமுடைய புகுள்கேனேவில, வளபலகே கிதனாவும் சிலபேர்களுக்குமுடைய உடுமுல்ல, வலபல க கிதனாவும் சிலபேர்களுக்குமுடைய கருண்ணேகொரடுவ, கனத்தேதுவிகே புன்சிப்பாவும் சிலபேர்களுக்குமுடைய இத்தாவல்கொறடுவேவத்த, ருமவிக்கமகமாச்சிகே சயத்துக்கும் சிலபேர்களுக்கும் அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் பிடிவிலேசேன; தெற்குக்கு-ருமவிக்கமகமாச்சிகே சயதுவுக்கும் சிலபேர்களுக்கும் அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் தனியாகொடவத்தேகேன, ருமவிக்கமகமாச்சிகே சயதும் சிலபேர்களுக்குமுடைய எந்தேகேவத்த, ருமவிக்கமகமாச்சிகே பபனுவுக்கும் சிலபேர்களுக்கும் அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் கடிக்காவத்த, பத்தினிகே கொரனேஸ்கம் சிலபேர்களுக்குமுடைய புவ்வத்த, அரசாட்சிக்குள்ள னுகககதெனிய, அரசாட்சிக்குள்ள பரணபன்ஸலவத்த, பரகஸ்தொ.லெ பன்ஸலவுடைய கார்துகேதெனிய, 113,198 நம்பர் உரித்துப்படத்தில காண்கிற அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் வதுள்ளகலவுடைய ஓர் பங்கு, திலகரதன் முதலியாருடைய உரித்தாளிகளுடைய மிர்ஸவத்த, மீறகண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய தம்புகொலெ, வடுகே கரேலிகம் சிலபேர்களுக்குமுடைய னுககலியத்த காஸிலெப்பே மார்கார் லெவெனா மார்காரும் சிலபேர்களுக்குமுடைய அக்கலதெனிய, அரசாட்சிக்குள்ள அக்காலெதெனியேஅதமக, விந்னவன்கனகபுள்ளெயி அலியாமரிக்காரும் சிலபேர்களுக்குமுடையதும் பேகேசும்புர, மீறகண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய கொடிப்பிலிகேதெனிய, கஸகாரகே கிரிசாமும் சிலபேர்களுக்குமுடைய கருணகலியத்த, மாரப்பகே திஹினிகம் சிலபேர்களுக்குமுடைய மதலியத்த, வாப்பு அப்துவும் சிலபேர்களுக்குமுடைய மந்திரியாமுள்ள, கேவகலகாரகே சானிகம் சிலபேர்களுக்குமுடைய இன் துர, அன்காகன்காணன்கே தாவிதம் சிலபேர்களுக்குமுடைய இரியககலியத்த, மீறகண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய வாகிஸ்ஸமுள்ள, மதம்ஸிங்கே தொன்பானிகம் சிலபேர்களுக்குமுடைய பொதுவில, மீறகண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய கொகொமகேனேதெனிய, தொன் அபரன் விசெனூயனுவும் சிலபேர்களுக்குமுடைய கொகொமகேனேவத்த, தொன் அபரன் விசெனூயனும் சிலபேர்களுக்குமுடைய எக்காடவத்த, தலுகொடகே பபன் அப்புவும் சிலபேர்களுக்குமுடைய வடுகேவத்த, தலுகொடகே பபன் அப்புவும் சிலபேர்களுக்குமுடைய தலுகொடகேதெனிய, கலுகொடகே பபன் அப்புவும் சிலபேர்களுக்குமுடைய தலுகொடகேவத்த, கமகே கிரிகோரிசும் சிலபேர்களுக்குமுடைய கமகேவத்த, கமகேகெந்திரிஸாவும் சிலபேர்களுக்குமுடைய உடுக்கபொருள், தலுகொடகே பபன் அப்புவும் சிலபேர்களுக்குமுடைய அத்தாகமகேவத்த, பத்தேகமகே ஸன்மனும் சிலபேர்களுக்கு

முடைய உடுகாமகேவத்த, ககலகமகே கிரிகோரிசும் சிலபேர்களுக்குமுடைய வியபலாக் கவத்த, வத்தேகமகே பபுவெம் சிலபேர்களுக்குமுடைய தொலேவத்த, பத்தேகமகே பபுவெம் சிலபேர்களுக்குமுடைய ஸக்காரகேவத்த, பத்தேகமகே பபுவெம் சிலபேர்களுக்கு முடைய ஸக்காரகேதெனிய, பத்தேகமகே அதிரியனும் சிலபேர்களுக்குமுடைய உடுகும்புர, பத்தேகமகே அதிரியனும் சிலபேர்களுக்குமுடையது மபொல, வாள்வத்தே லொகும்கத் மயாவுடைய மாஸ்முள்ளேகும்புர, பத்தேகமகே அதிரியனும் சிலபேர்களுக்குமுடைய மாஸ் முள்ளேவத்த, பத்தேகமகே அதிரியனும் சிலபேர்களுக்குமுடைய மாஸ்முள்ளே பின்கொற டுவ, பத்தேகமகே அதிரியனும் சிலபேர்களுக்குமுடைய கித்தடியகேவத்த; மேற்குக்கு-மா தரஆறு (நிள்வலாகங்க), பொள்வத்த லொகும்கத்தமையாவுடைய மோதரவத்த, மீறுகண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளிணுடைய தொம்மனயாய, மீறுகண்டு சரூப்புக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் தொம்மனெவத்த, கவுபேல்யனகே சிமனும் சிலபேர்களுக்குமுடைய துன்மோதரவத்த. இந்த எல்லைகளுக்குள்ளடங்கிய காணிக்கு உரித்துப்பாராட்டுகிறவர்கள் யாராயினும். இருந்தால் அவர்கள் என்முன்பாக மாத்தறை எனது கந்தோரில் தெரிபட்டு மேற்சொல்லிய காணிக்கு உரிமை அல்லது உடந்தை காண்பியாதிருந்தால் மாத்தறைக்கு 1897 ம் ஆண்டு முதலாம் நொம்பர் சட்டத்தின்படி குறிப்பான உத்தியோகஸ்தராக ஜோன் பென்ரி லிவிஸ் ஆகிய நான் 1897 ம் வருஷத்தின் முதலாம் இலக்கச் சட்டத்தினால் கொடுத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இந்த அறிவித்தல் முடிவுபெறும் திகதியாகிய 1898 ம் (ஓ) ஆனி மூ 11 ன் திகதியில் என்கையொப்பமிட்டு எழுத்துமுலமாய் சொல்லப்பட்ட காணி முடிக்கு ரிய ஆதனமென்று வெளியாங்கப்படுத்தவேன்.

ஜே. பீ. லிவிஸ், குறிப்பான உத்தியோகஸ்தர்.

